
 

 
1 
 

Zápis z jednání Kontrolní Výboru  

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání: 14.8. 2024, Hanušovice, kancelář MAS – Hlavní 137, 1. patro 

Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) 
 
Program jednání:  

1. Zahájení, prezence, usnášeníschopnost  
2. Volba předsedy kontrolního výboru   
3. Informace k hlasování per rollam  
4. Projednání zprávy o plnění integrované strategie pro období od 1.1.-30.06.2024 
5. Informace k ex-post evaluaci realizace strategií CLLD 2014 – 2020 
6. Nastavení činnosti 
7. Diskuse a různé 

 

1. Zahájení, prezence, usnášeníschopnost    

Renata Baslerová, vedoucí pro SCLLD, přivítala přítomné a na úvod informovala o chystající se 
personální změně v obsazení kanceláře MAS. Poté na základě prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) 
ověřila usnášeníschopnost a zastoupení veřejného sektorů, s výsledkem, že jednání kontrolní komise 
je v souladu s pravidly standardizace MAS bez přepočtení hlasů zástupců veřejného sektoru (viz tabulka 
níže).  
 
Bylo přítomno 4 z 7 členů kontrolní komise, jednání je usnášeníschopné.  

2. Volba předsedy kontrolního výboru   

Členové výboru navrhli na předsedu komise opětovně pana Jiřího Vogela za Město Štíty. Navržený 

s nominací souhlasil. 

Schválení předsedy kontrolního výboru: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

3 0 1 

Kontrolní výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví si zvolil za předsedu kontrolního výboru Jiřího 

Vogela za Město Štíty. 

3. Informace k hlasování per rollam  

Členové výboru byli seznámeni s návrhem na hlasování per rollam, který byl vyvolán na základě 

nutnosti odsouhlasení Zprávy o plnění integrované strategie pro období od 1.1.-30.06.2024 do určitého 

data. Vzhledem k tomu, že je jednání usnášeníschopné byla výzva k hlasování zrušena. 

4. Projednání zprávy o plnění integrované strategie pro období od 1.1.-30.06.2024 

Olga Temňáková informovala, že zpráva o plnění integrované strategie popisuje vývoj/posun v realizaci 

SCLLD na území působnosti MAS během sledovaného období. Zprávu zpracovává nositel SCLLD 



 

 
2 
 

výhradně v ISKP21+ a následně ji projednává a schvaluje povinný orgán MAS dle nastavených interních 

postupů MAS. Implementace nástroje CLLD jako celku je monitorována prostřednictvím výroční Zprávy 

o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR. Dále byla zpráva prezentována, členové ji 

měli v podkladech i elektronicky v předstihu. 

Schválení Zprávy o plnění integrované strategie pro období od 1.1.-30.06.2024: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

4 0 0 

Kontrolní výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil Zprávu o plnění integrované strategie 

pro období od 1.1.-30.06.2024. 

5. Informace k ex-post evaluaci realizace strategií CLLD 2014 – 2020 

Členové výboru byli informováni o nastavení ex-post evaluace SCLLD na úrovni MAS, která se zaměřuje 

zejména na identifikaci a zhodnocení konečných výsledků realizace ISg, tj. čeho bylo v programovém 

období 2014–2020 (do roku 2024) prostřednictvím vynaložených prostředků dosaženo a s jakým 

dopadem do území realizace. MAS zpracuje Závěrečnou evaluační zprávu za celé období implementace 

CLLD 2014–2020 s údaji platnými k 31. 12. 2024.  

Závěrečnou evaluační zprávu po projednání a schválení příslušným orgánem MAS = kontrolním 

výborem, podává MAS na MMR. Zprávu je MAS povinna zaslat nejpozději 30. 6. 2025. 

Kontrolní výbor vzal informaci k ex-post evaluace realizace strategií CLLD 2014 – 2020 na vědomí. 

6. Nastavení činnosti 

Členové kontrolního výboru probrali nastavení činnosti práce dle Statutu místní akční skupiny Horní 

Pomoraví, který je platný od 17.9.2020. Probrali dané odpovědnosti a nastavili si termíny jednání na 

říjen, leden a květen. 

7. diskuse a různé 

Členové výboru dále diskutovali o činnosti orgánů MAS,  nastavení výběru projektů, možných odvolání 

a směrování financí při realizaci SCLLD.  

 

 

Zapsala dne 14. 8. 2024 

 

Olga Temňáková …………………………………………….. 

 

Ověřil dne  

Jiří Vogel  …………………………………………….. 


